
NÚMERO 248 
Viernes 26 de diciembre de 2025

71839

MANCOMUNIDAD INTEGRAL DE MUNICIPIOS DEL CAMPO ARAÑUELO

ANUNCIO de 15 de diciembre de 2025 sobre contratación de personal laboral 
fijo. (2025082083)

Expediente n.º: 1510/2024

Convocatoria y proceso de selección por concurso (ejecución de los procesos de estabilización 
de empleo temporal -DA 6.ª y 8.ª de la Ley 20/2021)

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Providencia de Presidenca 21/10/2024

Informe Jurídico 21/10/2024

Bases que han de regir la Convocatoria y el proceso 
de estabilización temporal

OF. IGUALDAD
SSASB
DIN DEPPRTIVA
PROG FAMILIAS
AEDL
OTU JURIDICO OTU ARQ.
OTU	 ARQ 
TECNICO
OTU 
DELINEANTE
OTU	 AUX 
ADTIVO
TRACTOR-PEON

21/10/2024
21/10/2024
21/10/2024
21/10/2024
25/10/2024
21/10/2024
24/10/2024
24/10/2024
28/10/2024
30/10/2024
30/10/2024

Informe de Fiscalización (Fase A) 21/10/2024

Anuncio en el BOP DE CÁCERES
31/10/2024
04/11/2024
05/11/2024

27/12/2024

Actas de baremación 07/07/2025



NÚMERO 248 
Viernes 26 de diciembre de 2025

71840

Documento Fecha/N.º Observaciones

Actas de baremación 16/09/2025

ANUNCIO de la Relación de personas aprobadas
17/10/2024
28/11/2024

Informe propuesto de resolución 12/12/2025

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen 
Local,

RESUELVO:

Primero. Autorizar la contratación como personal laboral fijo a favor de:

Agentes de Igualdad.

Identidad del Aspirante DNI

GONZÁLEZ GARCÍA, CRISTINA ***155***

BERMEJO DÁVILA, PATROCINIO ***731***

Educador Social del Programa de Atención a Familias.

Identidad del Aspirante DNI

SÁNCHEZ MARCOS, M.ª CARMEN ***054***

Psicólogo del Programa de Atención a Familias.

Identidad del Aspirante DNI

RIVERA ALARCÓN, ELENA ***276***

Agentes de Empleo y Desarrollo Local.

Identidad del Aspirante DNI

MIRANDA RODRÍGUEZ, AZUCENA ***437***

BORREGO FERNÁNDEZ, ELENA ***688***

MORGADO SIMÓN, PURIFICACIÓN ***086***



NÚMERO 248 
Viernes 26 de diciembre de 2025

71841

Trabajador/a Social del Servicio Social de Asistencia Social Básica.

Identidad del Aspirante DNI

GALLARDO ÁLVAREZ, MERCEDES ***857*** 

GÓMEZ LOZANO, MARÍA JESÚS ***134*** 

ANA MARÍA GÓMEZ RODRÍGUEZ ***115***

Dinamizador/a Deportivo/a.

Identidad del Aspirante DNI

GONZÁLEZ PÉREZ, JUAN FRANCISCO ***024*** 

OLMO (Del) ORTIZ, JUAN LUIS ***999*** 

DURBÁN GÓMEZ, MANUEL ***365***

MORALES PRIVITERA, LUCIANA LORENA ***274***

Auxiliar Administrativo/a de la Oficina Técnica de Urbanismo.

Identidad del Aspirante DNI

RICO SAMANIEGO, AURELIANA ***918***

Delineante de la Oficina Técnica de Urbanismo.

Identidad del Aspirante DNI

PELOCHE ORTEGA, JORGE ***807***

Arquitecto Técnico de la Oficina Técnica de Urbanismo.

Identidad del Aspirante DNI

BRAVO MORENO, JUAN ANTONIO ***954***



NÚMERO 248 
Viernes 26 de diciembre de 2025

71842

Arquitecto/a de la Oficina Técnica de Urbanismo.

Identidad del Aspirante DNI

SANZ SALAZAR, MIGUEL ***422***

Asesor/a Jurídico de la Oficina Técnica de Urbanismo.

Identidad del Aspirante DNI

NÁJERA SALAS, ISABEL ***566***

Segundo. Publicar la presente resolución en el BOP de Cáceres y tablón de la sede electrónica 
de la Mancomunidad https://campoaranuelo.sedelectronica.es/ 

Del mismo modo, se le comunicará que su incorporación al puesto de trabajo será con fecha 
22 de diciembre de 2025.

Asimismo, se le informará acerca del tratamiento de sus datos personales y del compromiso 
de confidencialidad con ocasión de la relación que se entabla con la Mancomunidad.

Tercero. Proporcionar la información estadística correspondiente a los resultados del proceso 
de estabilización de empleo temporal a través del Sistema de Información Salarial del Perso-
nal de la Administración.

Cuarto. Formalizado el contrato, comunicar a la oficina pública de empleo que corresponda, 
en el plazo de los diez días siguientes a su concertación.

Quinto. Informar a la representación legal de los empleados de la contratación, a los efectos 
que procedan.

Majadas de Tiétar, 15 de diciembre de 2025. El Presidente de la Mancomunidad, EUGENIO 
TREBEJOS GUTIÉRREZ.


		2025-12-24T10:28:34+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




